Уважаемые коллеги!
В Министерстве Просвещения России вышел Приказ от 18.05.2020 N 249 "О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. № 345"
Данным приказом исправлены технические ошибки в действующем федеральном перечне учебников, исключены дубликаты позиций в приказах № 345, № 632 и некоторые издания (редко используемые).
[bookmark: _GoBack] Тем не менее, мы получили и получаем массу вопросов из регионов по содержанию этого приказа.
В этой связи во вторник 16.06.2020 будет организован вебинар с участием всех главных редакторов группы компаний «Просвещение»

Приглашаем вас принять участие в вебинаре «Федеральный перечень учебников: какие изменения необходимо учесть школе при формировании заказа учебников», который состоится: 16 июня 2020 года с 09:30 до 11:00 (по московскому времени).
В вебинаре примут участие:
        Гагкуев Руслан Григорьевич, главный редактор Корпорация «Российский учебник»
        Колесникова Надежда Борисовна, главный редактор АО «Издательство «Просвещение»;
        Панасенкова Ольга Алексеевна, главный редактор ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний»
Обсудим следующие вопросы:
1. Какие изменения произошли в Федеральном перечне учебников в связи с приказом Минпросвещения России № 249 от 18.05.2020 г.
2. Как учитывать исключённые дублирующие позиции учебников в приказах № 345, № 632
3. Какие учебные пособия необходимо внести в основную образовательную программу школы и предусмотреть в заказе для обеспечения условий реализации ФГОС
  Для участия в вебинаре необходимо перейти по ссылке:

https://events.webinar.ru/9331/5331685
 заполнить регистрационную форму «Зарегистрироваться на мероприятие». На указанный вами e-mail придет письмо с персональной ссылкой для входа на вебинар, по которой необходимо перейти за 10 минут до начала вебинара.
Участие в вебинаре бесплатное. Участникам будет доступна ссылка для скачивания материалов вебинара.
 С уважением,
Туревич Ольга Игоревна,
ведущий менеджер
Отдел координации работы с регионами
АО "Издательство "Просвещение"
Тел.:  (495) 789-30-40 доб. 4507 Моб.+7 (985) 020-14-39  E-mail: OTurevich@prosv.ru

Уважаемые коллег

и

!

В Министерстве Просвещения России вышел

Приказ от

18.05.2020 N 249

"О внесении

изменений в федеральный перечень учебников,

рекомендуемых к использованию

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28

декабря 2018 г. № 345"

Данным приказом

исправлены технические ошибки в действующем федеральном перечне

учебников, исключены дуб

ликаты позиций в приказах № 345, № 632 и некоторые издания

(редко используемые)

.

Тем не менее, мы получили и получаем массу вопросов из регионов по содержанию этого

приказа.

В этой связи во вторник

16.06.2020

будет организован вебинар с участием всех гл

авных

редакторов группы компаний «Просвещение»

Приглашаем вас принять участие в вебинаре «Федеральный перечень

учебников: какие изменения необходимо учесть школе при формировании заказа

учебников», который состоится: 16 июня 2020 года с 09:30 до 11:00 (п

о московскому

времени)

.

В вебинаре примут участие

:

·

Гагкуев Руслан Григорьевич, главный редактор Корпорация

«Российский учебник»

·

Колесникова Надежда Борисовна, главный редактор АО «Издательство

«Просвещение»;

·

Панасенкова Ольга Але

ксеевна, главный редактор ООО «БИНОМ.

Лаборатория знаний»

Обсудим следующие вопросы

:

1. Какие изменения произошли в Федеральном перечне учебников в связи с

приказом Минпросвещения России № 249 от 18.05.2020 г.

2. Как учитывать исключённые дублирующие позиции учебников в приказах №

345, № 632

3. Какие учебные пособия необходимо внести в основную образовательную

программу школы и предусмотреть в заказе для обеспечения условий реализации

ФГОС

Для участия в вебин

аре необходимо перейти по ссылке:

https://events.webinar.ru/9331/5331685

заполнить регистрационную форму «Зарегистрироваться на мероприятие». На указанный

вами e

-

mail придет письмо с персональной ссылкой для входа на вебинар, по которой

необходимо перейти

за 10 минут до начала

вебинара

.

Участие в вебинаре бесплатное. Участникам

будет доступна ссылка для скачивания

материалов вебинара.

С уважением,

Туревич Ольга Игоревна,

ведущий менеджер

Отдел координации работы с регионами

АО "Издательство "Просвещение"

Тел.:

(495) 789

-

30

-

40

доб. 4507

Моб

.+7

(985) 020

-

14

-

39

E

-

mail

:

OTurevich

@

prosv

.

ru

Уважаемые коллег и !   В Министерстве Просвещения России вышел   Приказ от   18.05.2020 N 249   "О внесении  изменений в федеральный перечень учебников,   рекомендуемых к использованию  при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных  программ начального  общего, основного общего, среднего общего образования,  утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28  декабря 2018 г. № 345"   Данным приказом   исправлены технические ошибки в действующем федеральном перечне  учебников, исключены дуб ликаты позиций в приказах № 345, № 632 и некоторые издания  (редко используемые) .       Тем не менее, мы получили и получаем массу вопросов из регионов по содержанию этого  приказа.   В этой связи во вторник  16.06.2020   будет организован вебинар с участием всех гл авных  редакторов группы компаний «Просвещение»       Приглашаем вас принять участие в вебинаре «Федеральный перечень  учебников: какие изменения необходимо учесть школе при формировании заказа  учебников», который состоится: 16 июня 2020 года с 09:30 до 11:00 (п о московскому  времени) .   В вебинаре примут участие :             Гагкуев Руслан Григорьевич, главный редактор Корпорация  «Российский учебник»             Колесникова Надежда Борисовна, главный редактор АО «Издательство  «Просвещение»;             Панасенкова Ольга Але ксеевна, главный редактор ООО «БИНОМ.  Лаборатория знаний»   Обсудим следующие вопросы :   1. Какие изменения произошли в Федеральном перечне учебников в связи с  приказом Минпросвещения России № 249 от 18.05.2020 г.   2. Как учитывать исключённые дублирующие позиции учебников в приказах №  345, № 632   3. Какие учебные пособия необходимо внести в основную образовательную  программу школы и предусмотреть в заказе для обеспечения условий реализации  ФГОС      Для участия в вебин аре необходимо перейти по ссылке:       https://events.webinar.ru/9331/5331685     заполнить регистрационную форму «Зарегистрироваться на мероприятие». На указанный  вами e - mail придет письмо с персональной ссылкой для входа на вебинар, по которой  необходимо перейти   за 10 минут до начала   вебинара .   Участие в вебинаре бесплатное. Участникам   будет доступна ссылка для скачивания  материалов вебинара.     С уважением,   Туревич Ольга Игоревна,   ведущий менеджер   Отдел координации работы с регионами   АО "Издательство "Просвещение"   Тел.:    (495) 789 - 30 - 40   доб. 4507   Моб .+7   (985) 020 - 14 - 39    E - mail :   OTurevich @ prosv . ru